<J,PcD/7qX,

-  P.M

Fls. 0

ESTADO DO MARANHÃO /

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CREN^
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA /p

O

u !

w
XCOMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 022/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender a necessidade da secretaria de
Administração de São Pedro dos Crentes - MA. durante o exercício Financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para

atender a necessidade da secretaria de Administração de São Pedro dos Crentes - MA, durante o

exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

y
I L ●

/lA/ir
Neiva MírnaAle Arruda Leda Jorge

Secretária Municipal de Administração

Data:

17/03/2025

Emitente: Recebido por: Data:

Av. Caiiaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
IT ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES R M

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandcijas, cinza. Tam.
AxLxP I98x90x40cm

1 6 unid

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x60cm2 2 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnio c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP
82xl47x57cm

3 unid

Bebedouro de coluna refrigerado por compressor geiágua, agua gelada e
natural, inox com 2 torneiras, suporta galões de ate 201. Tam. AxLxP

4 unid1

Bebedouro purificador de agua, refrigerado ligado diretamente à rede

hidráulica, filtro interno, opções de temperatura natural e gelada, capacidade
do reservatório 1,81, em aço inox. Tam. AxLxP 38  x 28x 37cm

unid0 1

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 154kg. Tam. AxLxP
89x44x52cm

6 100 unid

Cadeira giratória de escritório presidencial couro, alta resistência,
confeccionada em espuma, aço, polipropileno, regulagcm de altura a gás.
Tam. AxLxP 120x74x64cm

7 unid

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até I40kg
40 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50cm

9 20 unid

Cental de ar condionado Split 12000 BUTS frio10 unid

Central de ar condionado Split 18000 BUTS frio11 6 unid

Central de ar condionado Split 24000 BUTS frio12 3 unid

Centra! de ar condionado Split 9000 BUTS frio13 4 unid

Climatizador duplo Industr. de Ar umidifícador, AxCxL 198cm x 42 x

68 cm, capacidade de água 80 L, quantidade de velocidades 3
14 2 unid

Fogào 04 bocas a gás, tampa do vidro c/ puxador e formo autolipante. Dim.
AxLxP 86.3 cm x 48.3 cm x 54.9 cm, Peso 22,8kg

15 2 unid

Frigobar electrolux branco, 3 prateleiras, 47L 220w16 2 unid

Geladeira / refrigerador duplex +300! branca 220W17 2 unid

Liquidificador 5 velocidades + função pulsasr, Capac total do copo. 2,71, Tam.
40x21x21 cm

18 4 unid

Mesa em polipropileno branca. Tam. AxLxP 72x70x70cm19 20 unid

Mesa para escritório 02 gavetas cm MDP. Tam. 140x60cm20 unid10

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam.l20x60cm21 14 unid

Poltrona de auditório com prancheta, material aço  e espuma D30, peso
máximo suportado 160 kg, LxPxA 58cm x 70cm x Imt

22 50 unid

TV smart LED 42" Full HD, conversor digital, HDMl, USB, Wl-Fl,
processador Quad-Core.

23 2 unid

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 40cm, 45P x 48L x

162A
24 10 unid

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 60cm, 60P x 61L x

184A
25 10 unid

QPE0/?Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CREÍíífeSp. M
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fls. O OH

ESTADO DO MARANHÃO cV O
O
IP
O
75
n \ :■

í>
O'

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 027/202 R

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO
Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender a necessidade da secretaria de
Educação de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício Financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para atender

a necessidade da secretaria de Educação de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício

financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

CLOytS^lRQUEIRA DA SILVA
Secreiaflo Municipal de Educação

Emitente:Data:
17/03/2025 Romuk) Costa Arruda

Prefeito Municipal
CPF 028.230.653-69

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
IT  ESPECIFICAÇÃO

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandeijas, cinza. Tam.
AxLxP 198x90x40cm

QlIANT APRES

1 6 unid

Arquivo dc aço para arquivamento de fichas com 7 gavetas confeccionado em
chapa de aço 24, gavetas com fechamento simultâneo. Chapa 24/ 0,60mm.
Tam. AxLxP I,33x50x70cm

2 4 unid

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x60cm
3 4 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto poüpropiieno. Tam. AxLxP
82xl47.x57cm4 unid

Bebedouro industrial 3 torneiras aço inox 150 litros. Tam. AxLxP
145x58x62cm

5 5 unid

Cadeira de plástico com braço com capacidade para 154kg. Tam. AxLxP
89x44x52cm

6 unid200

Cadeira dc plástico sem braço com capacidade para 154kg. Tam. AxLxP
89x44x52cm

7 400 unid

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg
30 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50cm

9 unid4

Cental de ar condicionado Split 12000BUTS frio10 unid5

Central de ar condionado Split 18000 BUTS frio11 30 unid

12 Central de ar condionado Split 24000 BUTS frio 10

Central de ar condicionado Split 9000BUTS frio13 4 unid

Colchão de solteiro altamente resistente em espuma 100% poliuretano.
antiaiérgico. Dim. 78xl88xl8cm

14 unid4

Colchonetes em espuma de poliuretano, capa de napa impermeável, antiácaro
e antiaiérgico para creches e escolas tempo integral. Dim. 1,20 X 60 X 415 unid500

Estante 20/26 aço dupla tlex, AxLxC 200x40x92cm, com 6 Prateleira16 10 unid

Fogão 04 bocas a gás. tampa do vidro c/ puxador e fonno autolipante. Dim.
AxLxP 86.3 cm x 48.3 cm x 54.9 cm. Peso 22,8kg

Fogão industrial alta pressão 4 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80x65x65cm

17 2 unid

18 6 unid

Fogão industrial alta pressão 6 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80.x73x83cm

19 5 unid

20 Freezer horizontal 1 tampa, +3 lOL, controle eletrônico, branco, 220w 4 unid

21 Freezer horizontal 2 tampa. +500L, controle eletrônico, branco, 220w unid6

Geladeira / refrigerador duplex +3001 branca 220W22 6 unid

Liquidificador 5 velocidades + função pulsasr, Capac total do copo. 2,71, Tam.
40x2Ix21cm23 unid20

Liquidificador industrial em aço inox I velocidades, 121, Tam. 80x26cm24 4 unid

25 Mesa em polipropileno. Tam. AxLxP 72x70x70cm 200 unid

Mesa para escritório 02 gavetas cm MDP. Tam. 120x60cm26 unid10

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm27 10 unid

Projetor multimídia, PowcrLite E20, 3LCD, onectividade HDMl e ao alto-
falante integrado de 5W, Dimensões (L x A x P): 302 x 87 x 249mm
Peso: 2,7kg

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 40cm, 45,5P x 48L

|X 162.5A ^
Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 60cm, 60P x 61L x

184A

28 6 unid

29 10 unid

30 10 unid

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENt^Fls.  0 ^ ??

■&/

>:JviASECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
V V'

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 046/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO
Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender a necessidade da secretaria de
Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício Financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para atender

a necessidade da secretaria de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício

financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

AMARENE MARIA DE SOUSA ARRUDA AGUIAR
Secretária Municipal de Saúde

Data:
17/03/2025

Emitente: Recebido por:

Romuk) Costa Arruda
PrefeHo Municipal

CPF 028.230.653-69

Data:

mji, 1 ILIC
C7

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

3 - SECRETARIA DE SAUDE
IT ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandeijas, cinza. Tam.
AxLxP 198x90x4ücm
TTiquivu ue açu paid diquivamrnui uc iiuiui euiii  / gavcias ajiiicvciuiiantrcTi
chapa de aço 24, gavetas com fechamento simultâneo. Chapa 24 / 0,60mm,

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam, AxLxP 133x47x60cm

1 unid6

2 3 unid

3 3 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP
82xl47x57cm

4 10 unid

Bebedouro purificador de agua, refrigerado ligado diretamente à rede
hidráulica, filtro interno, opções de temperatura natural e gelada, capacidade
do reservatório 1,81, em aço inox. Tam. AxLxP 38  x 28x 37cm

5 4 unid

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 154kg. Tam. AxLxP
89x44x52cm

6 250 unid

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg7 30 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até 140kg. Tam, AxLxP 78/80x53x39x50cm

10 unid

Caixa térmica com alça fabricada em polietileno 4019 4 unid

Cama box solteiro (box + colchão), A base cama box de alta qualidade,
estrutura de madeira, revistimento em TNT, com canteira, pés. Colchão
altamente resistente em espuma 100% poliuretano, antialérgico, Dim.
78xl88xl8cm

10 10 unid

II Cental de ar condicionado Split 1200QBUTS frio 8 unid
12 Cental de ar condicionado Split 18000BUTS frio unid
13 Cental de ar condicionado Split 24000BLITS frio 3 unid
14 Central de ar condicionado Split 9000BUTS frio 4 unid

Colchão de solteiro altaraente resistente em espuma 100% poliuretano,
antialérgico. Dim. 78xl88xl8cm

15 20 unid

16 Estante 20/26 aço dupla flex, AxLxC 200x40x92cm, com 6 Prateleira

Fogão 04 bocas a gás, tampa do vidro d pu.xador e fomio autolipante. Dim,
A.xLxP 86,3 cm x 48,3 cm x 54.9 cm. Peso 22,8kg

10 unid

17 unid4

Fogão industria! alta pressão 4 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80x65x65cm 2 unid

Frigobar electrolux branco, 3 prateleiras, 47L 220w19 2 unid

Geladeira / refrigerador duplex +3001 branca 220W20 unid4
21 Lavadora de roupas 12kg aulomatica branco 220w 2 unid

Lavadora de roupas 15kg, automática, branca 220w22 2 unid

Liquidificador 5 velocidades + função pulsasr, Capac total do copo. 2,71, Tam.
40x21x21 cm23 6 unid

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x60cm24 unid15

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm25 10 unid

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 40cm, 45,5P x 48L
26 10 unid

x 162.5A

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 60cm, 60P x 61L x

184A
27 10 unid

í

p.M

ESTADO DO MARANHÁO í'- c\q 00^ r.

c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTESUÁ U— ̂ í/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL \V rjÍS ̂

r

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 027/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender a necessidade da secretaria de
Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para atender

a necessidade da secretaria de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA, durante o

exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexo.

ir
f

De já agradecemos.

Atenciosamente,

iMiinicipal de A

ilva

$sístência SocialSecretaria

i

Data:

17/03/2025

Emitente: Recebido por: Data:t

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

t

4 - SECRETARIA DE ASSISTÊ.NCU SOCIAL
II ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

Armário para escritório aço fechadura 2 portas e  4 bandeijas, cinza. Tam.
AxLxP 198x90x40cm

6 unid

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x60cm2 2 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto polipropilcno. Tam. AxLxP
82xl47x57cm

3 unid

Bebedouro de coluna refrigerado por compressor gelágua, agua gelada e
natural, inox com 2 torneiras, suporta galões de ate 201. Tam. AxLxP

4 2 unid

Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 154kg. Tam. AxLxP
89x44x52cm

5 80 unid

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg6 30 unid

Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de
carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50

7 6 unid

Cental dc ar condicionado Split 12Q00BUTS frio 3 unid
9 Cental de ar condicionado Split 18000BUTS frio 2 unid
10 Cental dc ar condicionado Split 24000BUTS frio 2 unid

Central de ar condicionado Split 9000BUTS frioII 2 unid

Colchão de solteiro altamente resistente em espuma 100% poliuretano,
antialérgico. Dim. 78xl88xl8cm

12 unid

Fogão 04 bocas a gás, tampa do vidro c/ puxador c fomio auiolipante. Dim.
AxLxP 86.3 cm x 48.3 cm x 54.9 cm. Peso 22,8kg

Fogão industrial de 5 boca sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP
80xl25x89cm

13 unid
2

14 unid

Fogão industrial baixa pressa alta pressão 4 bocas sem forno em aço carbono.
Tam. AxLxP 80x65x65cm

15 unid
2

Fogão industrial baixa pressão 2 boca sem forno em aço carbono. Tam.
AxLxP 80x79x43,5cm

16 unid
2

Liquidificador 5 velocidades + função pulsasr, Capac total do copo. 2,71, Tam.
40x21x21 cm

17 10 unid

Mesa em polipropilcno. Tam. AxLxP 73x68x68cm18 50 unid

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x6019 10 unid

20 Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm unid

TV smart LED 42" Full HD, conversor digital, HDMl, USB, WI-Fl,
processador Quad-Core.

21 2 unid

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 40cm, 45,5P x 48L22
x I62.5A 10 unid

Ventilador de coluna oscilante turbo, 3 velocidades 6 pás, 60cm, 60P x 61L x
23 10 unid

184A